
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 31.12.2015 № 717 
                            г. Енакиево 
 
 
 
 
О разработке проекта Программы  
восстановления и развития экономики  
и социальной сферы города Енакиево  
на 2016 год  
 
 

Руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики «О республиканских 
программах», на основании п. 3.2 раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
рассмотрев письмо Министерства экономического развития Донецкой Народной Республики 
от 29.12.2015 № 2987 «О подготовке проекта Программы» 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  

 
1. Структурным подразделениям администрации города Енакиево по направлениям 

деятельности:  
 
1.1. Разработать предложения к проекту Программы восстановления и развития 

экономики и социальной сферы города Енакиево на 2016 год (далее  Программа) и 
предоставить их в управление социально-экономического развития администрации города 
Енакиево, предварительно согласовав с профильными министерствами.  

Срок: до 20.01.2016 
 

1.2. При формировании предложений особое внимание обратить на то, что главная 
цель и задачи Программы должны быть адаптированы к существующим реалиям.  
          

 2. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям города разработать 
проекты Программ развития на 2016 год и подать их в  администрацию города Енакиево по 
направлениям деятельности.  

Срок: до 20.01.2016 
 

3. Управлению социально-экономического развития администрации города           
Енакиево:  

 
3.1. Обеспечить координацию и методическое обеспечение разработки проектов 

Программ предприятий, организаций и учреждений, а также предложений структурных 
подразделений администрации города Енакиево к проекту Программы на 2016 год.  

 



3.2. Сформировать проект Программы восстановления и развития экономики и 
социальной сферы города Енакиево на 2016 год и предоставить его на рассмотрение в 
Министерство экономического развития ДНР.    

Срок: до 25.01.2016 
 

 4. Рекомендовать отделу статистики осуществлять информационно-статистическое  
обеспечение разработки  проекта Программы.  

 
5. Организацию и контроль за разработкой разделов проекта Программы возложить на 

начальников структурных подразделений администрации города Енакиево по направлениям 
деятельности.  

 
6. Начальнику управления социально-экономического развития администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих 
дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
7. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 
8. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево                                       


